
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 1 di 4 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  50  ANNO 2019 
 
SEDUTA   DEL  12/04/2019     ORE    11:30 

 
 

 
OGGETTO:  CONCESSIONE A PARMA OPER ART UTILIZZO DELL'ALA EST DI 

VILLA PALLAVICINO INCLUSA LA SALA DELLE CARROZZE PER 
CORSO DI PERFEZIONAMENTO IN CANTO LIRICO CON IL M° 
BRUSON DAL 12 APRILE  2019 AL 20 LUGLIO 2019  

 
L’anno duemiladiciannove il giorno dodici del  mese di aprile alle ore 11:30 nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO PRESENTE  

LEONI GIANARTURO PRESENTE  

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA PRESENTE  

MARCHESI MARZIA  ASSENTE 

 
Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n. 1 
 
Partecipa all’adunanza  Il Vice Segretario Stellati Dott.ssa Elena., il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Giancarlo Contini assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

50
 d

el
 1

2/
04

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

4/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 2 di 4 

OGGETTO: CONCESSIONE A PARMA OPER ART UTILIZZO DELL'ALA EST DI VILLA 
PALLAVICINO INCLUSA LA SALA DELLE CARROZZE PER CORSO DI 
PERFEZIONAMENTO IN CANTO LIRICO CON IL M° BRUSON DAL 12 APRILE  2019 AL 
20 LUGLIO 2019  
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la richiesta inoltrata dalla Presidente dell’Associazione Parma Oper Art, Sig.ra Eddy 

Lovaglio, prot. n.  3908 del 03/04/2019, con sede in via Brescia, avente ad oggetto la richiesta di 

utilizzo: 

• dell’ala est di Villa Pallavicino inclusa la Sala delle Carrozze dal 12 aprile al 20 luglio 2019 per 

le audizioni finalizzate al corso di alto perfezionamento in interpretazione vocale con il M° 

Bruson; 

 

CONSIDERATO che il corso costituisce occasione di ulteriore valorizzazione delle tradizioni dei 

Luoghi Verdiani, connotando il territorio con una realtà formativa di prestigio data dalla docenza 

del M° Bruson; 

 

APPRESO che  

• l’Associazione Parma Oper Art è iscritta al Registro Regionale delle associazioni di promozione 

sociale, dell’Emilia Romagna, nel settore Cultura,  

• ai soggetti partecipanti alle audizioni non vengono richieste tariffe di utenza; 

  

DATO ATTO che le spese per la pulizia dei locali sono a carico di Parma Oper Art; 

 

VISTO il “Regolamento per la concessione di patrocini, vantaggi e contributi economici”, 

approvato con deliberazione C. C. n. 28 del 26/9/18; 

 

VISTO il “Tariffario per l’utilizzo di immobili artistici” approvato con deliberazione G.C. n. 18 del 

15/02/19 ed in particolare casistica 11) lett. b); 

 

 

RITENUTO pertanto di concedere a Parma Oper Art l’uso dell’ala est di Villa Pallavicino, inclusa 

la Sala delle Carrozze, dal 12 aprile al 20 luglio 2019 richiedendo la corresponsione di € 200,00 

IVA compresa per il primo giorno ed euro 20 per i giorni successivi fino al 15/04 ed euro 10 dal 

16/04 pari ad euro 1.243,00 ai sensi del citato Tariffario per un totale complessivo di euro 1.443,00; 

 

VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 

del D. Lvo 18.08.2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri: 

- favorevole, da parte del Responsabile del Patrimonio, in ordine alla regolarità tecnica; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

50
 d

el
 1

2/
04

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

4/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 3 di 4 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine 

alla regolarità contabile; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 
1. DI CONCEDERE a Parma Oper Art l’utilizzo dell’ala est di Villa Pallavicino inclusa la Sala 

delle Carrozze dal 12 aprile al 20 luglio 2019 per il corso di alto perfezionamento in 

interpretazione vocale con il M° Bruson; 

 

2. DI RICHIEDERE la corresponsione di Euro 200,00 oltre Euro 20,00 per ogni giorno di utilizzo 

fino al 15 aprile ed euro 10,00 dal 16 aprile al 20 luglio per ogni giorno di utilizzo, per un totale 

di Euro 1.443,00 IVA compresa, ai sensi del vigente Tariffario, casistica 11) lett. b); 

 

3. DI DARE ATTO che le spese di pulizia sono a carico di Parma Oper Art; 

 

4. DI DARE ATTO che la somma di euro 1.443,00 sarà introitata sul Bilancio 2019/2021 alla 

risorsa 3.0100.03.0201 “Proventi affitti fabbricati storici” annualità 2019; 

 

5. DI DARE ATTO che la presente deliberazione costituisce atto di indirizzo per i Responsabili di 

Servizio competenti all’adozione dei provvedimenti di gestione conseguenti; 

 

6. DI DARE ATTO altresì che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del 

procedimento in oggetto risulta essere l’Istruttore Direttivo Tecnico G. Roberto Dejana al quale 

competerà l’assunzione degli atti di esecuzione del presente provvedimento compresa la verifica 

dell’avvenuto pagamento della tariffa d’uso nonché la restituzione delle chiavi di accesso ai 

locali della Sala delle Carrozze, alla scadenza del termine fissato al precedente punto 1) di 

questo atto; 

 

7. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, con separata ed unanime 

votazione favorevole, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. vo n. 267/2000 e s. m.. 

          

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

50
 d

el
 1

2/
04

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

4/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 4 di 4 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Giancarlo Contini 

 Il Vice Segretario  
Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

50
 d

el
 1

2/
04

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

4/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

COMUNE  D I  BUSSETO   

P r o v i n c i a  d i  P a rma  
 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
CONCESSIONE A PARMA OPER ART UTILIZZO DELL'ALA EST DI VILLA 
PALLAVICINO INCLUSA LA SALA DELLE CARROZZE PER CORSO DI 
PERFEZIONAMENTO IN CANTO LIRICO CON IL M° BRUSON DAL 20 MARZO 2019 
AL 20 LUGLIO 2019  
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 04/04/2019 
 

Il Responsabile del Servizio 
Giorgio Roberto Dejana / 

INFOCERT SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

50
 d

el
 1

2/
04

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

4/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
CONCESSIONE A PARMA OPER ART UTILIZZO DELL'ALA EST DI VILLA 
PALLAVICINO INCLUSA LA SALA DELLE CARROZZE PER CORSO DI 
PERFEZIONAMENTO IN CANTO LIRICO CON IL M° BRUSON DAL 20 MARZO 2019 
AL 20 LUGLIO 2019  
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 05/04/2019 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

50
 d

el
 1

2/
04

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

4/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



C OMU N E DI  BU S S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 50

DEL 12/04/2019
OGGETTO: CONCESSIONE A PARMA OPER ART UTILIZZO DELL'ALA EST DI 

VILLA PALLAVICINO INCLUSA LA SALA DELLE CARROZZE PER CORSO DI 
PERFEZIONAMENTO IN CANTO LIRICO CON IL M° BRUSON DAL 12 APRILE  2019 

AL 20 LUGLIO 2019 

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

18/04/2019 al 03/05/2019 

Busseto lì  18/04/2019

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

50
 d

el
 1

2/
04

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

4/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na


